Проект
								подготовлен управлением
								инвестиций и развития
								предпринимательства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Об утверждении плана проведения экспертизы и оценки фактического воздействия  действующих муниципальных нормативных правовых актов
на 2020 год

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2014 № 42-оз «Об отдельных вопросах организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и о внесении изменения
в статью 33.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Главы города от 14.11.2017 № 172 «Об утверждении порядка проведения экспертизы и оценки фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,:
	1.  Утвердить план проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
	2. Утвердить план проведения оценки фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации города, ответственных за проведение экспертизы и оценки фактического воздействия, обеспечить размещение документов на официальном портале Администрации города, а также на интернет портале для публичного обсуждения проектов                                              и действующих нормативных актов органов власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (http://regulation.admhmao.ru), в установленные сроки.
4. Управлению документационного и информационного обеспечения Администрации города разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                        В.Н. Шувалов

Ворошилова Юлия Павловна
тел. (3462) 52-20-83

Приложение 1
к распоряжению
Главы города
от ______№ ____

План
проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2020 год

	Наименование
действующего муниципального
нормативного правового акта,
подлежащего экспертизе
	Срок подготовки
и размещения документов об экспертизе
на официальном портале Администрации города и портале проектов нормативных правовых актов (http://regulation.admhmao.ru)
	Ответственное
структурное
подразделение Администрации города

	Ф.И.О.
и должность
ответственного
специалиста
(исполнителя)

	1. Постановление Администрации города от 13.06.2018 № 4375 «Об утверждении порядка оборудования и содержания строительных площадок на территории города Сургута»
	[bookmark: _GoBack]не позднее 03.02.2020
	департамент архитектуры и градострои-тельства
	Сорич Иван
Андреевич,
главный специалист отдела муниципального регулирования градостроительной деятельности

	2. Постановление Администрации города от 25.02.2014 № 1259 «О назначении уполномоченного органа по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, создании комиссии                по установлению расстояний до мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки»
	не позднее 02.03.2020
	управление по природопользованию и экологии
	Овсянкина Екатерина Геннадьевна,
главный специалист отдела охраны окружающей среды

	3. Постановление Администрации города от 11.02.2019 № 938 «Об утверждении положения о формировании земельных участков для предоставления их на праве аренды либо собственности для строительства на торгах, проводимых в форме аукциона»
	не позднее 16.03.2020
	департамент архитектуры и градострои-тельства
	Демина Анна Александровна, ведущий инженер отдела формирования земельных участков

	4. Постановление Администрации города от 07.06.2016 № 4250 «О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту (маршрутам) регулярных перевозок на территории города»
	не позднее 30.03.2020
	департамент городского хозяйства
	Синюгина Марина Владимировна,
ведущий инженер отдела по организации транспортного обслуживания населения

	5. Постановление Администрации города от 30.10.2015 № 7663 «Об утверждении регламента взаимодействия структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений, организаций-заказчиков при проектировании, строительстве (реконструкции), осуществлении контроля за ходом строительства объектов, ввода объекта в эксплуатацию, эксплуатации объектов капитального строительства социального значения»
	не позднее 06.04.2020
	департамент архитектуры и градострои-тельства
	Суржко Елена Борисовна,
ведущий инженер отдела комплексной застройки территорий города

	6. Постановление Администрации города
от 12.12.2016 № 8955 «Об утверждении порядка согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования городской округ город Сургут»
	не позднее 20.04.2020
	комитет по управлению имуществом
	Верисоцкая Екатерина Николаевна,
главный специалист отдела продаж
Зайцева Ольга Васильевна,
главный специалист отдела продаж

	7. Постановление Администрации города от 20.11.2012 № 8960 «Об утверждении Правил пользования городским транспортом общего
пользования в городском округе город Сургут»
	не позднее 12.05.2020
	департамент
городского
хозяйства
	Гильманов Рустам Шайхулович,
начальник отдела
по организации транспортного обслуживания населения

Приложение 2
к распоряжению
Главы города
от ______№ ____

План
проведения оценки фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов
на 2020 год

	Наименование
действующего муниципального
нормативного правового акта,
подлежащего оценке фактического воздействия
	Срок подготовки
и размещения документов об оценке фактического воздействия
на официальном портале Администрации города и портале проектов нормативных правовых актов (http://regulation.admhmao.ru)
	Ответственное
структурное
подразделение Администрации города

	Ф.И.О.
и должность
 ответственного
специалиста
(исполнителя)

	1. Решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IVДГ «О правилах распространения наружной рекламы на территории города Сургута»
	не позднее 10.02.2020
	департамент архитектуры и градострои-тельства
	Беленец Оксана Викторовна,
Ведущий специалист отдела архитектуры, художественного оформления и рекламы

	2. Постановление Администрации города
от 14.11.2014 № 7638 «О порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по новогоднему и световому оформлению города»
	не позднее 25.02.2020
	департамент архитектуры и градострои-тельства
	Рахматуллина Эльвира Ахатовна,
начальник отдела планирования экономического анализа и мониторинга

	3. Постановление Администрации города  от 24.05.2018 № 3794 «Об утверждении порядка уведомления о проведении ярмарок на территории города Сургута»
	не позднее 10.03.2020
	отдел потребитель-ского рынка и защиты прав потребителей
	Яцик Михаил Михайлович, заместитель
начальника отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей

	4. Постановление Администрации города от 11.02.2014 № 981 «О порядке предоставления из местного бюджета субсидии на оказание услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках»
	не позднее 23.03.2020
	департамент
городского
хозяйства
	Дмитриева Наталья Александровна, заместитель начальника отдела финансово-экономического планирования

	5. Постановление Администрации города
от 06.04.2017 № 2411 «О порядке предоставления субсидии на содержание средств регулирования дорожного движения»
	не позднее 30.03.2020
	департамент
городского
хозяйства
	Дмитриева Наталья Александровна, заместитель начальника отдела финансово-экономического планирования

	6. Постановление Администрации города от 30.11.2018 № 9146 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат»
	не позднее 27.04.2020
	Управление инвестиций и развития предпринима-тельства
	Бедарева Елена Юрьевна,
заместитель начальника отдела развития предпринимательства